
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 195 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIARIOS PARA O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 001/2018 

 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições  que lhe 
são conferidas, resolve. 
 

Torna Público 

           A CONVOCAÇÃO dos candidatos, relacionados no anexo único deste Edital, aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado n° 001/2018 – Estagiários, para comparecerem no Departamento de Educação  (03) três  dias a contar da 
data de publicação deste ato, munidos de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa 
Física (CPF), Certidão de Casamento ou nascimento ,  documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos quanto a 
escolaridade  e comprovante de residência atual (conta de água ou luz).o não comparecimento e a não apresentação dos 
documentos obrigatório é de caráter eliminatório. 
  

Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta, sendo que o não 
comparecimento no prazo mencionado acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser chamado o 
subsequente, na ordem de classificação.  

 
 

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG ACERTOS 

1 BRUNO EDUARDO TOZO 12.727.506-8 20 

2 VÍNICIUS ALVES FERREIRA 14.119.258-2 19 

3 ANA KAROLINE ALVES 14.261.140-6 18 

4 BRUNA MELISSA GOMES 13.566.785-4 18 

5 ANA LAURA ALVES MACIEL 61.718.000-17 18 

           6 NAIARA CRISTINA DE SIQUEIRA 13.466.084-8 17 

7* ARIADNE LUCIANO DA SILVA 15.201.522-4 17 

8 LEONARDO RAFAEL DE OLIVEIRA 14.271.368-1 17 

9 FELIPE PEREIRA DOS SANTOS 12.466.737-7 17 

 
 

 

 
 

DIREITO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG ACERTOS 

1 ISADORA FERNANDA PÒSS PARREIRA 13.644.874-9 16 

2 GABRIELLY VITÓRIA MESSIAS 13.241.43-7 12 

 
     

EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG ACERTOS 

1* EVILIN DIAS DA SILVA 10.644.200-2 16 

2* NATAN BOMFIM DA SILVA 14.258.143-4 13 

 

ÁREAS DA EDUCAÇÃO/LICENCIATURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG ACERTOS 

1 JANAINA DO PRADO DIAS 14.323.973-0 18 

 2* DÉBORA DA SILVA FRANCISCO 14.498.339-4 17 

3 TIAGO GOUVEIA DE SOUZA 13.533.782-0 16 

4 FRANCINE DE LIMA DUTRA 13.540.499-3 15 

5 ANA CAROLINA DE PROENÇA PITTA 13.997.467-0 13 

6 GABRIELI PEREIRA DE CARVALHO 13.997.467-0 11 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 195 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 02 

 
Obs. * Candidato Afrodescendente 

 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 04 dias do mês de abril de 2018. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
NOTA DE ERRATA – REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 PROCESSOS LICITATÓRIO Nº 030/2018 - 
Contratação de empresas especializada em fornecimento e mão de obra com manutenção de vidros, mármores e 
granitos, para atender as necessidades dos diversos Departamentos da Administração, durante um período de 
12 meses. Onde lê-se 17 de Abril de 2016, leia-se 17 de Abril de 2018 as 08:30 horas, sem mais alterações.  

 
Ilton Aparecido Inácio 
Pregoeiro Municipal 

 
Marcinio Messias 
Secretário Apoio 

 
Adalto Aparecido Lopes Luiz 

Equipe de Apoio 

 
ATA DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 

PROCESSO: Nº 028/2018 

Aos 04 (Quatro) dias do mês de Abril de dois mil e dezoito, às 08:30 horas, no Edifício da Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, na Sala de Licitações, situada na Praça Otacílio Ferreira, nº 82, centro, sob a 
presidência do Pregoeiro senhor Ilton Aparecido Inácio e equipe de apoio composta por Marcínio Messias e Adalto 
Aparecido Lopes Luiz, nomeados pela Portaria nº 023/2018, realizou-se a sessão pública do Processo Licitatório nº 
028/2018–Pregão Presencial nº 018/2018, para do objeto contratação de empresa especializada em monitoramento e 
ronda nos diversos Departamentos da Administração, por um período de 12 meses, para coibir a ação de vandalismo no 
patrimônio público municipal, com carga horária das 22:00 horas às 5:00 horas da manhã, durante 30 dias mensais, caso 
o mês seja de 31 dias, manter o mesmo valor. Aberta a sessão, o senhor Pregoeiro deu boas vindas a todos e agradeceu 
a participação da equipe de apoio. Registre-se, que das empresas que retiraram o Edital, nenhuma compareceu na 
abertura. O Senhor Pregoeiro declarou a sessão como DESERTA. Em razão disso uma nova sessão será aberta para o 
dia 17 de Abril de 2018 as 13:30 horas. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se 
a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da equipe de apoio e pelo Pregoeiro, e pelos 
demais presentes que o desejarem.  

 
Ilton Aparecido Inácio 
Pregoeiro Municipal 

 
Marcinio Messias 
Equipe de Apoio 

 
Adalto Aparecido Lopes Luiz 

Equipe de Apoio 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 195 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 03 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
DECRETO Nº 23/2018 

 
SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, de acordo com art. 43 da Lei 4.320/64. 

 
  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais 
e com base na Lei Municipal nº 638/2017 de 30/10/2017. 
 

DECRETA: 

 
      Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 138.689,05 (Centro e trinta 

mil seiscentos e oitenta e nove reais e cinco centavos), nas dotações orçamentárias: 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  33.120,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
960;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
970;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 27742-8/27745-2   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  20.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1111;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4 
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  18.569,05   
08.001;  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
2580;  00761;  BB- FEAS PPAS ESTADUAL - 37627-2   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  2.000,00   
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2055;  APRIMORAMENTO DA GESTÃO - BOLSA FAMÍLIA IGD PBF FEDERAL   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
2960;  00936;  FNAS GSUAS  - 4169320 fonte 936   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  5.000,00   
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2055;  APRIMORAMENTO DA GESTÃO - BOLSA FAMÍLIA IGD PBF FEDERAL   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
2990;  00940;  PVMC - BOLSA FAMILIA - 41686 FONTE 940   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  50.000,00   
08.004;  MANUTENÇÃO DO CRAS;  Abertura   
08.244.0004.2057;  Programa de Atenção Integral à Família - PAIF - CRAS   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
3040;  00934;  BB- PISOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 417050-X 934   
 

TOTAL     R$ 138.689,05 

 
Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito citado no artigo anterior o cancelamento 

parcial e/ou total das dotações orçamentárias e o Superávit Financeiro de recursos livres e vinculados, de acordo com o 
artigo 43, § 1º, incisos I, II e III da Lei Federal nº 4320/64, anulação 113.120,00 e Superávit Financeiro 25.569,05. 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 195 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 04 

 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  33.120,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
900;  00000;  Recursos Ordinários (Livres)   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2019;  MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
910;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 27742-8/27745-2   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  20.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1110;  00495;  Atenção Básica   
 
08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Anulação;  50.000,00   
08.003;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura   
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
2850;  00934;  BB- PISOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 417050-X 934   
 
 
 

TOTAL     R$ 138.689,05 
 

 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
  Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao primeiro (01) dias do 
mês de março do ano de dois mil e dezoito (2018). 
 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 02/2018 

Nome/Servidor: Roberto Chinchio Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR 

Meio de Transporte: Veiculo particular, placa: AXM-1895 

Período de afastamento: 04, 05 e 06 de abril de 2018. 

Atividade: Participação em evento promovido pela União de Câmaras, Vereadores e Gestores Público do Paraná- 
UVEPAR denominado “3º Congresso Interestadual de União e Fortalecimento da Vereança”, nos dias 04, 05 e 06 de 
abril de 2018. Saída as 06h00 no dia 04 de abril de 2018 e retorno as 14h00 do dia 06 de abril de 2018. 

Valor: R$900,00 (novecentos reais). 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 03/2018 

Nome/Servidor: Dinovan Viana e Silva Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR 

Meio de Transporte: Veiculo particular, placa: AXM-1895 

Período de afastamento: 04, 05 e 06 de abril de 2018. 

Atividade: Participação em evento promovido pela União de Câmaras, Vereadores e Gestores Público do Paraná- 
UVEPAR denominado “3º Congresso Interestadual de União e Fortalecimento da Vereança”, nos dias 04, 05 e 06 de 
abril de 2018. Saída as 06h00 no dia 04 de abril de 2018 e retorno as 14h00 do dia 06 de abril de 2018. 

Valor: R$900,00 (novecentos reais). 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 195 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 05 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 04/2018 

Nome/Servidor: João Batista de Moraes Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR 

Meio de Transporte: Veiculo particular, placa: AXM-1895 

Período de afastamento: 04, 05 e 06 de abril de 2018. 

Atividade: Participação em evento promovido pela União de Câmaras, Vereadores e Gestores Público do Paraná- 
UVEPAR denominado “3º Congresso Interestadual de União e Fortalecimento da Vereança”, nos dias 04, 05 e 06 de 
abril de 2018. Saída as 06h00 no dia 04 de abril de 2018 e retorno as 14h00 do dia 06 de abril de 2018. 

Valor: R$900,00 (novecentos reais). 

 
 

PORTARIA Nº 09, DE 03 DE ABRIL DE 2018 

 
 

Constitui Comissão de Recebimento de Bens e Serviços da Câmara Municipal de 
Conselheiro Mairinck e dá outras providências. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Regimento Interno e em especial o art. 15, § 8º e 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e com fundamento 
na Recomendação Administrativa do MPPR nº 07/2016 do GEPATRIA/SAP, RESOLVE: 
 

Art. 1º Constituir a Comissão de Recebimento de Bens e Serviços do Poder Legislativo de Conselheiro Mairinck(PR), com 
a finalidade de fiscalizar, receber, examinar todos materiais e serviços do Poder Legislativo, sendo composta pelos 
seguintes membros: 
 
a) Presidente: 
 
- Naum Berg – CPF: 689.734.979-87 - RG: 4.152.242-9 SSP/PR - Cargo: Secretário – Servidor Efetivo; 
 
b) Membros:  
 
- Anne Mikaelly Vaz de Lima – CPF: 104.868.749-07 - RG: 12.796.325-8 SSP/PR – Cargo: Assessora Administrativa- 
Servidora Comissionada;  
 
- Dinovan Viana e Silva – CPF: 759.479.199-15 - RG: 4.660.310-9 SSP/PR - Vereador; 
 
- Joselei Aparecido de Carvalho- CPF:759.484.789-04 – RG: 5.733.646-3 SSP/PR - Vereador. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE. 
 
Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), aos 03 (três) dias do mês de abril de 2018. 
 
 
 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 
 
 


		2018-04-05T09:23:32-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




